2022年 11月２日

各 位

会 社 名 株式会社イトーヨーギョー
代表者名 代表取締役社長 畑 中  浩
（コード番号  5287 スタンダード市場）

問合せ先 管理部長    山 﨑  智 彦
（ＴＥＬ ０６－４７９９－８８５０）

配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、当社は、本日開催の取締役会において、2022年５月13日に公表しまし

た2023年３月期通期（2022年４月１日～2023年３月31日）の配当予想を下記のとおり修正すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

（１）配当の内容

 年間配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前 回 発 表 予 想 円 銭  円 銭  円 銭

(2022 年５月 13 日発表） 0.00  8.00  8.00

今 回 修 正 予 想 0.00  10.00  10.00

当 期 実 績 0.00

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 3 月 期 ）
0.00  10.00  10.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営施策の一つとして位置付け、安定的な配当を継続し

て行うことを基本としつつ、各事業年度の業績と将来の事業展開を勘案し、業績に応じた適正な利益

配分を行うことを基本方針としております。

このような方針のもと、2023年３月期の配当予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影

響や、資材価格の高騰、部材入手困難に伴う計画遅延に起因した機会損失の発生を見込んでおり、１

株当たり８円としておりました。しかしながら、経営成績が順調に進捗していることを考慮し、上記

基本方針及び業績の状況並びにキャッシュフローの安定等を検討いたしました結果、株主の皆様に誠

意をもって利益を還元する観点から、期末配当金の予想につきましては、前回発表予想の１株当たり

８円に対し２円増配し、10円に修正することといたします。

 一方で、新型コロナウイルス感染症の再拡大の可能性が指摘されていることや、円安、物価高等の

影響により、依然として経済動向の先行きが不透明な状況であります。当社におきましても、これら

の影響により工事完成状況の遅延等のリスクも一部懸念されておりますが、下期の引き合い状況が堅

調に推移されることを見込んでおり、現時点では、2023年３月期通期業績予想につきましては、前回

発表予想を上回る見通しで順調に推移しております。引き続き、収益力の状況や財務健全性等も勘案

しつつ、株主の皆様への利益還元についても十分な配慮を行う方針であります。

以 上